[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                                                № ________________
О признании утратившим силу

постановления Администрации

города Волгодонска от 08.12.2009 №4123
«Об утверждении Порядка организации сбора, вывоза, утилизации

(обезвреживания) ртутьсодержащих отходов и о мерах по предотвращению

загрязнения ртутью и её соединениями окружающей среды на территории

города Волгодонска»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 03.09.2010 N 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Санитарными правилами при работе со ртутью, её соединениями и приборами с ртутным заполнением, утвержденными главным государственным санитарным врачом СССР от 04.04.1988 № 4607-88, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в связи с изменениями законодательства в области обращения с твердыми коммунальными отходами,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Волгодонска от 08.12.2009 № 4123 «Об утверждении Порядка организации сбора, вывоза, утилизации (обезвреживания) ртутьсодержащих отходов и о мерах по предотвращению загрязнения ртутью и её соединениями окружающей среды на территории города Волгодонска».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.
Глава Администрации

города Волгодонска

 В.П. Мельников
Проект вносит отдел охраны

окружающей среды и природных ресурсов

Администрации города Волгодонска